Beschlussvorlage für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 2 3 4 Beschluss Nr.: UWW/DU/010/2018 5 öffentlich 6 Einreicher: UWW/Die Unabhängigen 7 Federführung: UWW/Die Unabhängigen, Verfasser: Herr Scholz Behandelt im: Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 26.07.2018 10 Betreff: Beschluss über die Besetzung der Ausschüsse der Stadtverordneten-11 versammlung Werneuchen durch die Fraktion UWW/Die Unabhängigen 12 13 **Beschluss:** 14 Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Werneuchen beschließt gemäß § 43 Abs. 2 und 5 der 15 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg folgende Änderung in der Besetzung der Ausschüsse 16 der Stadtverordnetenversammlung durch die Fraktion UWW/Die Unabhängigen 17 1. Herrn Glenn Hänschke als Mitglied im Ausschuss Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung 18 2. Herrn Glenn Hänschke als weitern Vertreter in den Ausschüssen Ausschuss Wirtschaft und Sozi-19 ales; Haushaltangelegenheiten; sowie im Hauptausschuss 20 21 Begründung: 22 Nach der Mandatsniederlegung von Herrn Welzel war eine Neubesetzung der Ausschusssit-23 ze durch unsere Fraktion vorzunehmen. 24 25 Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 26 Keine Bestätigung Kämmerei: 27 Fraktionsvorsitzender 28 Beschluss der Stadtverordnetenversammlung: 29 Reschlussfähigkeit **Ahstimmung**

Describestatilgheit		Abstilling	
Gesetzliche Mitgliederzahl:	19	dafür:	17
davon anwesend:	17	dagegen:	0
		Stimmenthaltung:	0
Befangenheit wurde erklärt durch:			

30	Befangenheit wurde erklärt durch:			
31				
32 33 34	Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung de Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der Stadtverordnetenve sammlung ist gegeben.			
	Werneuchen, 26.07.2018	Vorsitzender der SVV		

Stadtverordnete/r